
VipWing  
Services und Preise 

Gültig ab 1.1.2026

S E R V IC E S
Unsere VipWing Services umfassen alle mit der VIP-Betreuung zusammenhängenden 
Services sowie die Nutzung sämtlicher Funktionsbereiche unseres VIP-Terminals. Die 
VipWing Suites sind nicht inbegriffen, können aber hinzugebucht werden.

* inkl. 19 % MwSt.Buchungsoptionen ausschließlich nach Verfügbarkeit

Leistung

Abflug  
(Linien-/Privatflug)

Ankunft  
(Linien-/Privatflug)

Airside-Transfer  
(Linien-/Privatflug)

Sonderflug ohne VipWing-Terminal 
Abflug/Ankunft

Sonderflug ohne VipWing-Terminal
Airside-Transfer

Begleitung/»meeter & greeter«

Beschreibung

Basispreis für eine Person
Jede weitere Person

Basispreis für eine Person
Jede weitere Person

Basispreis für eine Person
Jede weitere Person

10 bis 50 Personen  
> 50 Personen

10 bis 50 Personen  
> 50 Personen

Pro Begleitperson, die sich 
mit dem VIP-Gast im VipWing 
aufhält (Begleitung vom/zum 
Flugzeug hierbei von max. 1 Begleit-
person möglich)

Preis  
netto

529,41 €
277,31 €

529,41 €
277,31 €

697,48 €
361,34 €

3.193,28 €
4.621,85 €

4.033,61 €
5.378,15 €

92,44 €

Preis  
brutto*

630,00 €
330,00 €

630,00 €
330,00 €

830,00 €
430,00 €

3.800,00 €
5.500,00 €

4.800,00 €
6.400,00 €

110,00 €



S UI T E S
Für ein Maximum an Privatsphäre empfehlen wir die Buchung von unseren VipWing 
Suites. Diese können sowohl zusätzlich als auch flugunabhängig gebucht werden. 
Individuelle Catering-Wünsche für Ihren Aufenthalt in den Suiten können vorab  
ebenfalls hinzugebucht werden.

Leistung Beschreibung Preis  
netto

Preis        
brutto*

»Schloss Herrenchiemsee«  
(mit Relax-Bereich)

kostenfrei

»Schloss Neuschwanstein«  
(mit Ess-/Konferenztisch und Lounge- 
Bereich)

Für die ersten drei Stunden
Für jede weitere angefangene Stunde

470,59 €
126,05 €

560,00 €
150,00 €

»Schloss Nymphenburg«  
(mit Schlaf-, Arbeits- und Lounge-Bereich)

Für die ersten drei Stunden
Für jede weitere angefangene Stunde

470,59 €
126,05 €

560,00 €
150,00 €

»Schloss Schleißheim«  
(Konferenz-Suite mit Tagungstechnik)

Für die ersten drei Stunden
Für jede weitere angefangene Stunde

470,59 €
126,05 €

560,00 €
150,00 €

Gastpauschale Besuchende/Konferenzteilnehmende 
ohne VIP-Betreuung

92,44 € 110,00 €

Catering auf Wunsch Individuelle Catering-Wünsche Auf Anfrage

* inkl. 19 % MwSt.Buchungsoptionen ausschließlich nach Verfügbarkeit

Kontakt 
 
Flughafen München GmbH  
VipWing

Telefon:	 +49 89 975 213 33  
Fax:		  +49 89 975 213 36 
vipwing@munich-airport.de 
www.munich-airport.de/vip

STO R N I E R U N G  /  L AST  M I N U T E

Leistung Beschreibung   Gebühren

Stornierung Bis 48 Stunden vor Flugereignis / 
Suite-Buchung 
Ab 48 Stunden vor Flugereignis / 
Suite-Buchung
No show

kostenfrei

80 % des Auftragswerts 

100 % des Auftragswerts

Last-Minute-Aufschlag Bei Anmeldung oder Änderungen 
von weniger als 48 Stunden vor
Leistungserbringung 

30 % des Auftragswerts


