

VipWing Services und Preise

Gültig ab 1.1.2026

SERVICES

Unsere VipWing Services umfassen alle mit der VIP-Betreuung zusammenhängenden Services sowie die Nutzung sämtlicher Funktionsbereiche unseres VIP-Terminals. Die VipWing Suites sind nicht inbegriffen, können aber hinzugebucht werden.

Leistung	Beschreibung	Preis netto	Preis brutto*
Abflug [Linien-/Privatflug]	Basispreis für eine Person Jede weitere Person	529,41 € 277,31 €	630,00 € 330,00 €
Ankunft [Linien-/Privatflug]	Basispreis für eine Person Jede weitere Person	529,41 € 277,31 €	630,00 € 330,00 €
Airside-Transfer [Linien-/Privatflug]	Basispreis für eine Person Jede weitere Person	697,48 € 361,34 €	830,00 € 430,00 €
Sonderflug ohne VipWing-Terminal Abflug/Ankunft	10 bis 50 Personen > 50 Personen	3.193,28 € 4.621,85 €	3.800,00 € 5.500,00 €
Sonderflug ohne VipWing-Terminal Airside-Transfer	10 bis 50 Personen > 50 Personen	4.033,61 € 5.378,15 €	4.800,00 € 6.400,00 €
Begleitung/»meeter & greeter«	Pro Begleitperson, die sich mit dem VIP-Gast im VipWing aufhält [Begleitung vom/zum Flugzeug hierbei von max. 1 Begleitperson möglich]	92,44 €	110,00 €

Buchungsoptionen ausschließlich nach Verfügbarkeit

* inkl. 19 % MwSt.

SUITES

Für ein Maximum an Privatsphäre empfehlen wir die Buchung von unseren VipWing Suites. Diese können sowohl zusätzlich als auch flugunabhängig gebucht werden. Individuelle Catering-Wünsche für Ihren Aufenthalt in den Suiten können vorab ebenfalls hinzugebucht werden.

Leistung	Beschreibung	Preis netto	Preis brutto*
»Schloss Herrenchiemsee« [mit Relax-Bereich]			kostenfrei
»Schloss Neuschwanstein« [mit Ess-/Konferenztisch und Lounge-Bereich]	Für die ersten drei Stunden Für jede weitere angefangene Stunde	470,59 € 126,05 €	560,00 € 150,00 €
»Schloss Nymphenburg« [mit Schlaf-, Arbeits- und Lounge-Bereich]	Für die ersten drei Stunden Für jede weitere angefangene Stunde	470,59 € 126,05 €	560,00 € 150,00 €
»Schloss Schleißheim« [Konferenz-Suite mit Tagungstechnik]	Für die ersten drei Stunden Für jede weitere angefangene Stunde	470,59 € 126,05 €	560,00 € 150,00 €
Gastpauschale	Besuchende/Konferenzteilnehmende ohne VIP-Betreuung	92,44 €	110,00 €
Catering auf Wunsch	Individuelle Catering-Wünsche		Auf Anfrage

Buchungsoptionen ausschließlich nach Verfügbarkeit

* inkl. 19 % MwSt.

STORNIERUNG / LAST MINUTE

Leistung	Beschreibung	Gebühren
Stornierung	Bis 48 Stunden vor Flugereignis / Suite-Buchung Ab 48 Stunden vor Flugereignis / Suite-Buchung No show	kostenfrei 80 % des Auftragswerts 100 % des Auftragswerts
Last-Minute-Aufschlag	Bei Anmeldung oder Änderungen von weniger als 48 Stunden vor Leistungserbringung	30 % des Auftragswerts

Kontakt

Flughafen München GmbH
VipWing

Telefon: +49 89 975 213 33
Fax: +49 89 975 213 36
vipwing@munich-airport.de
www.munich-airport.de/vip

